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Bakgrund 
I den plan för fördelning av kirurgi för malign sjukdom i njurarna inom Södra 

sjukvårdsregionen som 2016 godkändes av Södra regionvårdsnämnden ingår ett förslag att 

utreda överföring av benign njurkirurgi från Skånes Universitetssjukhus (SUS) till Region 

Kronoberg. Uppdraget för utredningen har i en reviderad version utvidgats till att innefatta 

kartläggning av benign njurkirurgi i hela Södra sjukvårdsregionen.  

 

Målsättning med delprojektet (Varför) 

 Planera för att överföra benign njurkirurgi från SUS till Region Kronoberg 

 Utreda om det finns behov av en regional arbetsfördelning inom andra områden av 

den benign njurkirurgi 

 

 
 

 

Beslut SRVN 2018-04-23 
Att rekommendera huvudmännen i Södra sjukvårdsregionen att stödja intentionerna i 

förslaget. 

 Att njurbäckenplastik fortsättningsvis bedrivs vid SUS med omhändertagande av de 

patienter som tillhörs klinikens primära upptagningsområde. För övriga Skåne föreslås 

att patienter rutinmässigt hänvisas till Region Kronoberg. 

 Utöver det ökade uppdraget för Region Kronoberg föreslås att liksom tidigare erbjuda 

patienter med lång väntetid från övriga delar av Södra sjukvårdsregionen operation i 

Växjö enligt individualiserad bedömning. 

 För Region Halland och Landstinget Blekinge föreslås fortsatt möjlighet att utföra 

njurbäckenplastik med hänvisning till utbildningsfrågan och patientnärhet 

 Behov av att utföra en oplanerad nefrektomi kan, trots målbeskrivningens 

förhållandevis låga krav, alltid uppkomma vid ett sjukhus med 

traumaomhändertagande. Eftersom nefrektomi är ett viktigt grundläggande urologiskt 

ingrepp rekommenderas inte en omfördelning av dessa operationer inom regionen. 

 För att säkra utbildning av särskilt intresserade läkare i regionen bör utbildningsläkare 

från övriga sjukhus erbjudas möjlighet att komma till CLV och delta vid operationer 

av i första hand patienter från hemsjukhuset 

 

 



 

Uppföljning 2019-03-20 
 Operationsvolymen i Växjö ökade från 8 operationer 2016 till 14 operationer 2018. Av 

dessa kom 5 från Helsingborg, 0 från Kristianstad och 3 från övriga Skåne (Malmö, 

Ystad). Resterande 6 patienter var hemmahörande i Region Kronoberg.  

 Vårdtiden varierade från 1 till 5 dygn, median 2 dygn.  

 Under 2018 utfördes vid SUS 21 njurbäckenplastikoperationer. Av dessa hörde 4 till 

Kristianstad eller Helsingborg. 

 Väntetiden från operationsanmälan till operation i Växjö varierade från 12 – 139 

dagar, median 36 dagar.  

 Variationer i väntetid berodde på patientönskemål om uppskjuten behandling, 

kompletterande utredning efter operationsanmälan  

 Samtliga operationer utfördes av 2 operatörer och planerades så att 2 operationer på 

samma sida utfördes per operationsdag. 

 Ingen utbildningsläkare aktuell för att träna på ingreppet finns för närvarande i Växjö, 

möjligheten kvarstår.  

 Under 2019 har ytterligare en specialistläkare med erfarenhet av robotassisterad 

njurkirurgi rekryterats till Växjö och kompetensförsörjningen på specialistläkarsidan 

är fortsatt mycket god. 

 Konsensus vid chefssamråd är att nuvarande fördelning gäller tills vidare. 

 Bedömningen kvarstår att 10-15 operationer årligen därigenom överförs till Växjö. 

Under året har önskemål från SUS framförts om att överföra operationer även från det 

egna upptagningsområdet till Växjö. Detta har endast kunnat tillgodoses i vissa fall, 

utifrån individuell bedömning.  

 Begränsande faktorer för operationskapacitet är operationspersonal och 

vårdplatssituation. 

 Rutinen för remisshantering är korrigerad och eventuella remisser som av misstag går 

från Kristianstad eller Helsingborg till SUS vidarebefordras nu direkt till Växjö. 

 Gemensamt utredningsflöde är finns och efterlevs. 


